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در قســمتی از پیامک تان 
اشــاره کردیــد، از لحــاظ 
فرهنگی بــه دختــر مورد 
علاقه پســرم نمی خوریم 
بنابراین باید پسرتان این نکته مدنظرش باشد 
که یکی از شــرایط تحقق رابطه سالم، نقاط 
مشترکی است که دو نفر باهم دارند. علایق 

مشترک، عقاید و باورهای مشترک و سوابق و 
ســلایق مشــترک. تمامی این ها در تفاهم و 
راحتی زندگی مشترک و کم بودن تنش سهم 
بســزایی دارند. این بدین معنی نیســت که 
پسرتان و دختر مورد علاقه شــان باید لزوما 
درباره همه چیز توافق نظر داشته باشند اما 
تفاوت های زیادی و خارج از معمول می تواند 
تنش زیادی ایجاد کند و زندگی مشترکی که 
از تفاهم و هماهنگی لازم برخوردار نباشد، 

عملا مشکلات زیادی در پی خواهد داشت. 
اگر پسرتان از نظر طبقه اجتماعی و فرهنگی 
مثــل معیــار درآمد، شــغل، مــکان زندگی و 
امکانات رفاهی با ایشــان همســان باشند، 
راحت تر ارتبــاط برقرار می کننــد و احتمال 
جدایــی در آینده کمتــر خواهد بــود. در یک 
فرصت مناســب، در همیــن باره با پســرتان 

صحبت کنید.
 خانواده طرف مقابل را بیشتر بشناسید

همچنیــن هماهنگــی و تعامــل دو خانواده 
می تواند به عنــوان پیش بینی کننده ازدواج 
موفق عمل کند. آیا پســرتان ایــن موضوع را 
با خانواده طرف مقابل در جریان گذاشــته؟ 
شما چقدر خانواده آن دختر را می شناسید؟ 
ممکــن اســت بعــد از آشــنایی در جلســات 

خواســتگاری، نظر و دیدگاه شــما به آن 
دختر و خانواده اش تغییر کند. بنابراین این 
ماجرا را در بستر خواستگاری، پیگیری کنید.

 چرا باید عروس تان کارمند باشد؟

در قسمتی از پیام تان، شــاغل نبودن دختر 
مورد علاقه پسرتان را بیان کردید و به پسرتان 
توصیه کردیــد کــه عروس تان بایــد کارمند 
باشــد. باید این نکته را مدنظر قرار دهید که 
دیدگاه پسرتان در خصوص اشتغال همسر 
آینده اش، می تواند با شــما متفاوت باشــد. 
شاید از نظر ایشان رضایت زناشویی و آرامش 
در زندگی مشترک در گرو شاغل نبودن دختر 
مورد علاقه اش باشد و این که اولویت ایشان 
در بحث اشتغال چه  چیز است؟ این موارد باید 
در جلسات مشــاوره پیش از ازدواج با حضور 
یک متخصص بررسی شود و در نهایت بهترین 

تصمیم گرفته شود.
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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

زیباترین مدل های  بلوز مجلسی زنانه
 مدل بلوز مجلسی کار شده با آستین پف دار جذاب تر است 

یا حریر گلدار؟ پاسخ را در این مطلب بخوانید

بانوان

پدری 44 ساله هستم . 2 پسر 23 و  22 ســاله دارم. پسر بزرگترم کارمند 
رسمی آموزش و پرورش است. او 4 سال است که عاشق دختری شده که از 
لحاظ فرهنگی به هم نمی خوریم. نظر خودم را درباره ازدواج به پسرم گفتم 

که اگر همسر آینده ات مثل خودت کارمند باشد، بهتر است اما توجه نکرد. 

پسرم عاشق دختری شده که به فرهنگ ما نمی خورد

بلوز های مجلسی به ترندی محبوب در میان خانم ها تبدیل شــده است. طرح ها، مدل ها، 
رنگ های شاد و جذاب، پارچه های گیپور و حریر همه و همه باعث شده اند تا بلوز های مجلسی 
به جزو جدانشدنی کمد لباس خانم ها تبدیل شوند. از آن جایی که بلوز مجلسی به راحتی با 
شلوار و دامن هماهنگ می شود، گزینه مناســبی برای مهمانی های زنانه است. استفاده از 
پارچه های حریر و نازک با رنگ های شاد، بلوز های مجلسی را مناسب فصل بهار و تابستان 
می کند. بلوز مجلسی معمولا دارای جزئیات کار شده بر روی لباس، مدل یقه و آستین است 
و می تواند طیف وسیعی از سلیقه ها را پوشش دهد. در کنار طرح های شلوغ، شاهد بلوز های 
مجلسی ســاده و تک رنگ هم خواهیم بود. در ادامه با چند مورد از زیباترین انواع مدل بلوز 

مجلسی زنانه آشنا خواهید شد.

فتو نکته 

 افراد موفق
 کارهای متفاوتی انجام نمی دهند 
 بلکه کارها را به گونه ای متفاوت 

انجام می دهند

 مشاوره
 ازدواج 

بعد از دوسال و نیم آموزش مجازی و عادت کردن دانش آموزان به این سیستم آموزشی نوین، حالا بعد 
از بازگشایی مدارس، دانش آموزان و کادر آموزشی با چالش های جدیدی روبه رو شده اند. بی حوصلگی 
دانش آموزان، نپذیرفتن قوانین مربوط به کلاس و مدرسه و پرخاشگری از مسائلی است که برای والدین 
و اولیای مدرسه دردسر ساز شــده و موجبات نگرانی آن ها را فراهم کرده است البته هم اکنون به دلیل 
مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اتفاقات خشونت آمیز و تغییر سبک زندگی و فکری افراد، خشم در جامعه گسترش 
یافته و محدود به سن و قشر خاصی نیست اما کودکان و دانش آموزان با استفاده از فضای مجازی به عنوان بستر آموزشی، 
درگیر شبکه های اجتماعی و اخبار غیرضروری شدند و اکنون با دانش آموزانی بی حوصله، پرخاشگر و بی تفاوت مواجه هستیم. 

در ادامه، نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.

محوری 

تاثیرات تغییر 
سبک زندگی 
محصلان در 
دوره کرونا با 

حضوری شدن 
مدارس نمود 

بیشتری پیدا کرده، 
 والدین باید 

چه کنند؟

 دانش آموزانی که از درس و کلاس منفک شده بودند

در دوران کرونا و آموزش مجازی، نیازی به زودتر از خواب 
برخاستن، حاضر شدن و پیمودن مسیر و تحمل ترافیک 

نبود. دانش آموزان با فشردن یک دکمه به سادگی در 
کلاس حضور پیدا می کردند، حتی هر از گاهی 

دراز می کشــیدند، گوشــی خود را بررســی 
می کردند، از اتاق خارج می شدند 

و از امور مربوط به منزل مطلع 
بودنــد. در این میــان اگر 

درس بــاب میل شــان 

نبود، خود را با چیز دیگری سرگرم می کردند و گویی از اتفاقات 
و جریانات کلاس منفک بودند،  اما اکنون تمامی معادله ها 
به هم ریخته و قوانین خشــک کلاس و مدرســه برای آن ها 
طاقت فرساست و خود را ملزم به رعایت آن ها نمی دانند. 
در نتیجه با کادر مدرســه به چالش بــر می خورند و از 

اطاعت سر باز می زنند.
  سازگاری با دوستان از یاد دانش آموزان رفته 

است

مورد بســیار مهــم بعــدی، در طــول آموزش 
مجازی، دانش آموزان با همکلاسی های خود 

در ارتباط مستقیم و رو در رو نبودند و حتی بسیاری از آن ها 
را نمی شناختند. این را اضافه کنید به محدود شدن مراودات 
اجتماعی و پایین آمدن سطح تحمل و ســازش دانش آموزان و 
در نتیجه، این روزها بچه ها قادر به کنار آمدن با سایر همسن و 
سال های خود نبوده و گویی سازگاری با دوستان خود را از یاد 
برده اند. به همین دلیل با کوچک ترین اختلافی، سر و صدای 
اضافه یا مشکل به شدت واکنش نشــان می دهند و هیجانات 

منفی آن ها بروز می کند.
  ریشه این خشم را باید کشف کرد

حال چگونه می توان به مدیریت ایــن اوضاع کمک کرد؟ برای 
کم کردن پرخاشگری کودکان و دانش آموزان، یکی از مهم ترین 
راه ها پی بردن به علت و ریشه خشم است. به این معنی که علت 
ایجاد کننده خشم برای دانش آموز چه معنایی دارد؟ مثلا اگر او 
از حرف معلم ناراحت شده چه فکری در پشت این احساس خشم 
مخفی شده است؟ یا اگر حرف خاصی از سمت یک دوست باعث 
بروز دعوا شــده اســت؛ کدام فکر منفی او را برای دعوا و کتک 
کاری ترغیب کرده است؟ در گام بعدی با تکنیک حل مسئله و 
پیدا کردن روش های مسالمت آمیز می توان رفتار پذیرفته تری 
را جایگزین رفتار خشونت آمیز کرد. قطعا در موارد شدید کمک 

گرفتن از کمک تخصصی روان شناس ضروری است.
  استفاده دانش آموز از فضای مجازی را کاهش دهید

راهکار بعدی، کم کــردن زمان صرف شــده در فضای مجازی 
اســت. تا حد امکان باید شــرایط حضور در اجتماعات واقعی، 
حضور در میان همسالان و کلاس های آموزشی و ورزشی برای 
دانش آموزان فراهم شــود تا خمودگی و بی حوصلگی ناشــی 
از در خانه ماندن در آن ها از بین برود. با ادامه حضور بیشتر در 

فضای مجازی نه تنها اوضاع بهتر نمی شود بلکه به نوعی 
اعتیاد تبدیل و نجات فرد بسیار سخت تر می شود.

 سیستم آموزشی باید کمی منعطف تر شود

به عنوان نکته آخر، شاید بهتر باشد سیستم 
آموزشــی حضــوری کمــی انعطــاف 

بیشتری برای رفتار با دانش آموزان 
در پیش گیرد و به جای روش های 

مقابله ای و قهــری، از روش های 
تعامــل مثبــت بــا دانش آمــوزان 
اســتفاده کند چرا که دور شــدن 
دانش آمــوزان از فضای مدرســه و 

بی تفاوتی به آموزش نه برای جامعه 
و نه برای افراد عاقبت خوشی نخواهد 

داشت.

دکترساحلگرامی|روانشناسکودک

 بی حوصلگی و پرخاشگری 
بلای جان دانش آموزان امروزی

* کاش بعضی از این پزشک ها که در صفحه اول 
زندگی سلام درباره شون نوشتین، بیشتر مراقب 
رفتارهاشــون باشــن و بدونــن که جــون آدم ها 

دست شونه و این مسئله، شوخی بردار نیست.
* امیدوارم یک روزی مشخص بشه که ورزش، 
دشــمن ســلامتیه! خخخ. مربوط بــه مطلب 

»ورزش برای سلامتی یا مانع آن؟«
* درباره مطلب »پزشــکان بلاگرنما!«، شــما 
سیستم آموزشــی کشــور رو ببینین که طرف 
ایــن همه ســال تــوش درس خونده و پزشــک 
شده اما 2 واحد، فرهنگ استفاده از شبکه های 
اجتماعی رو پاس نکرده و بلد نیست. بعضی ها 
عطش زیــادی دارن بــرای دیده شــدن به هر 

قیمتی.
* در مطلب صفحه خانواده با تیتر »صدا عامل 
مهمی است برای عاشق شــدن؟«، بخشی که 
مشاور به این سوال پاســخ داده بود که آیا صدا 
معیار مناســبی برای انتخاب همســر است؟، 
نکات قابل تاملی داشت. دختر و پسرهای دم 

بخت، حتما بخونن.
* پزشــکان با ایــن همــه درآمــد، بــازم دنبال 
بلاگری هستن تا پولدار بشن و زندگی بهتری 
داشته باشــن. بعد بابای من هر روز و شب بهم 
میگه که تو فقط درســت رو بخون تا به همه جا 

برسی!
* در زندگی سلام از پولدارهایی بنویسین که 
روزگاری ورشکســته شــدن اما ناامید نشدن 
و با تــلاش، دوباره به موفقیت رســیدن؟ اصلا 
همچین کسایی رو در ایران داریم؟ اگر میشه، 

معرفی شون کنین.

  مدل بلوز مجلسی کار شده با آستین پف دار

لباس های چین دار و آســتین های پــف دار از جنس حریر که امســال برای بلوز 
مجلسی شاهد محبوبیت بیشتر آن ها هستیم، این امکان را به شما می دهند که 
ضعف های اندامی خود را پنهان کنید. اگر پایین تنه درشت و بالاتنه ی لاغری 
دارید، چین ها و لایه های به کار رفته در یک بلوز مجلســی می تواند تناســب 
بیشــتری در اندام شــما ایجاد کند. می توانید این مدل بلوز را با یک شــلوار 

پارچه ای چسبان یا دامن راسته هماهنگ کنید.
  مدل بلوز مجلسی حریر گلدار

حریر هم یکی دیگر از مدل های محبوب بلوز زنانه است. بلوز های مجلسی 
حریر، برای هر سنی مناســب اســت. بلوز حریر، ظاهری شیک و 

کلاسیک دارد و برای پوشیدن در مهمانی های زنانه، همیشه یکی از 
گزینه های روی میز به حساب می آید.

  مدل بلوز مجلسی گیپور و تور
یکی از محبوب ترین مدل ها برای بلوز مجلسی، گیپور است. امسال، تقریبا 
در همه مدل های لباس زنانه، از کفش و کیف و مانتو گرفته تا پیراهن و 
بلوز، گیپور نقشی پررنگ دارد. گیپور در عین سادگی، هویت خاصی 
به لباس اضافه می کند، که آن را به گزینه ای مناسب برای بلوز تبدیل 
می کند. همچنین به راحتی با دامن یا شــلوار ست خواهد شد. اگر 
عاشــق تور و گیپور و پارچه های شیشه ای هستید، مدل بلوز آستین 
توری خود را با شلوار جین برای اســتایل روزمره بپوشید. همچنین 
می توانیــد آن را با یــک کت مجلســی و دامن هم رنگ بــرای مهمانی 

ست کنید.
برای نوشتن این مطلب از سایت تابناک کمک گرفته شده است

زندگی سلام 
                      سه شنبه    
    ۲۰  اردیبهشت ۱۴۰۱  
 شماره ۲۱۵۲ 
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